АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023 № 806
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений
в муниципальную программу «Развитие образования»

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской

Федерации,  на  основании  постановления  администрации  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873

«О  разработке  и  реализации  муниципальных  программ  муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области»  администрация

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  и  утвердить  в  муниципальную  программу  «Развитие

образования»  (далее  –  Программа),  утвержденную  постановлением

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  от  30.10.2019  № 1528  (с  изменениями,  внесенными  и

утвержденными  постановлениями  администрации  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.01.2020 № 40,

от 06.03.2020 № 272, от 15.04.2020 № 398, от 15.05.2020 № 476, от 26.05.2020

№ 543, от 29.05.2020 № 572, от 09.06.2020 № 627, от 26.06.2020 № 702, от

20.08.2020  №  1024,  от  05.10.2020  №  1240,  от  09.11.2020  №  1401,  от

23.11.2020  №  1504,  от  14.12.2020  №  1627,  от  24.12.2020  №  1720,  от

26.01.2021 № 64, от 01.02.2021 № 85, от 12.03.2021 № 218, от 09.06.2021 №

594,  от  15.06.2021  № 616,  от  09.07.2021  № 708,  от  23.08.2021  № 886,  от

11.10.2021 № 1153, от 09.11.2021 № 1262, от 09.11.2021 № 1266, 02.12.2021

№ 1376, от 24.12.2021 № 1578, от 01.02.2022 № 120, от 03.03.2022 № 225, от

17.03.2022 № 272, от 20.04.2022 № 423, от 29.06.2022 № 682, от 21.07.2022 №

792, от 03.08.2022 № 856, от 10.10.2022 № 1129, от 09.11.2022 № 1255, от

30.11.2022  №  1403,  от  08.12.2022  №  1446,  от  12.12.2022  №  1460,  от

29.12.2022 № 1612, от 19.01.2023 № 61, от 10.02.2023 № 203, от 03.03.2023 №

294), следующие изменения:

1.1.  Строку  «Объемы  и  источники  финансового  обеспечения

программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

Объемы  и  источники
финансового  обеспечения
программы

2020 год – 1 034 076,50 тыс. руб., в т.ч.:
федеральный бюджет – 72 219,58 тыс. руб.;
областной бюджет – 514 259,62 тыс. руб.;
бюджет  муниципального  образования  –
341 739,50 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 105 857,80 тыс. руб.
2021 год – 1 146 310,10 тыс. руб. в т.ч.:
федеральный бюджет – 90 259,22 тыс. руб.;
областной бюджет – 555 978,28 тыс. руб.;
бюджет  муниципального  образования  –
381 751,10 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 118 321,50 тыс. руб.
2022 год – 1 282 189,40 тыс. руб. в т.ч.:
федеральный бюджет – 111 466,91 тыс. руб.;
областной бюджет – 639 835,79 тыс. руб.;
бюджет  муниципального  образования  –
418 641,30 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 112 245,40 тыс. руб.
2023 год – 1 284 985,7 тыс. руб. в т.ч.:
федеральный бюджет – 58 638,52 тыс. руб.;
областной бюджет – 690 412,38 тыс. руб.;
бюджет  муниципального  образования  –
407 821,3 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 128 113,5 тыс. руб.
2024 год – 1 168 062,6 тыс. руб. в т.ч.:
федеральный бюджет – 79 504,68 тыс. руб.;
областной бюджет – 577 718,52 тыс. руб.;
бюджет  муниципального  образования  –
382 852,7 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 127 986,7 тыс. руб.
2025 год – 1 152 062,3 тыс. руб. в т.ч.:
федеральный бюджет – 58 908,08 тыс. руб.;
областной бюджет – 577 880,92 тыс. руб.;
бюджет  муниципального  образования  –

387 286,6 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 127 986,70 тыс. руб.
2026-2030  годы  –  планирование  бюджетных
ассигнований  будет  осуществляться  в
соответствии  с  муниципальным  правовым
актом,  регулирующим  порядок  составления
проекта бюджета муниципального образования
и  с  актами,  определяющими  вопросы
планирования  бюджетных  ассигнований,  а
также  с  учетом  результатов  оценки
эффективности  муниципальных  программ  за
предыдущий год, а также привлечения средств
бюджетов различных уровней и внебюджетных
источников

1.2.  Приложение  к  Программе  изложить  в  новой  редакции.

Прилагается.

2.  Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

обеспечить опубликование настоящего постановления.

3.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания»  города  Кирово-Чепецка  Кировской  области  обеспечить

размещение  новой  редакции  Программы  на  сайте  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

5. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального

опубликования.

Глава администрации О.С. Зыкина

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ